



## TAEBLA GÜMNAASIUM - KUIDAS EDASI?

Mikk Lõhmus  
vallavanem

Lääne-Nigula valla arengukava menetluse käigus jõudsid kolm volikogu komisjoni (arengukomisjon, hariduskomisjon ja eelarvekomisjon) seisukohale, et Taebla Gümnaasiumi gümnaasiumiosa tuleb järkjärgult sulgeda ja kool ümber kujundada põhikooliks.

Sellised otsustused ei ole kerged ja mitte keegi ei tee neid hea südamega. Mis argumendid viisid sellise ettepanekuni?

### Õpilaste arv langeb jätkuvalt

Viimased aastakümned on piirkonda (ja laiemalt tervet Läänemaad) iseloomustanud elanike arvu langus ning rahvastiku vananemine. Rahvaarv on tuntavalt vähenenud kõigis vanusegruppides aga kõige enam just noorte hulgas. Taebla gümnaasiumiastme õpilaste arv on vaatamata kõikidele jõupingutustele olnud aastaid langustrendis. Täna õpib gümnaasiumiklassides 51 õpilast, kellest omakorda 42 on valla elanikud ja 9 mujalt tulijad. Oleme aastatel 2014-2020 prognoosinud gümnaasiumiastme õpilaste arvu alljärgnevalt:

	2013/2014	2014/2015	2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019	2019/2020
<b>X kl.</b>	16	14	12	8	11	17	10
<b>XI kl.</b>	20	17	14	12	8	11	17
<b>XII kl.</b>	15	20	17	14	12	8	11
<b>KOKKU:</b>	<b>51</b>	<b>51</b>	<b>43</b>	<b>34</b>	<b>31</b>	<b>36</b>	<b>38</b>

### Taeblas alaneb soojahind

AS Taebla Kodu nõukogu otsustas tagasiulatuvalt alates 1. oktoobrist alandada Taebla aleviku soojahinda.

Uus sooja hind on 67.20 EUR MW/h (senine hind 70.94 EUR MW/h)

Hinna alandamist võimaldas uute kütetorustike paigaldamisega saavutatud soojakadude vähenemine.

Uus küttehind kehtib kuni käesoleva kütteperioodi lõpuni.

Väärrib tähelepanu, et tänavu sügiseks prognoosisime alles kevadel kuni 20 X klassi õpilast, aga reaalseks arvuks kujunes 14, gümnaasiumi õpilaste arvuks aga 56 asemel 51. Õpilasi lihtsalt ei ole ja võimalik, et ka prognoositud numbrid on lõppkokkuvõttes liiga optimistlikud.

Väljaspool valda käib 2014/2015 37 gümnaasiumiõpilast, kellest 25 õpib riigigümnaasiumis (Läänemaa Ühisgümnaasium, LÜK), 3 Noarootsi Gümnaasiumis, ülejäänud mujal. X klassi õpilastest on LÜK ja Taebla Gümnaasium juba sisuliselt võrdsed (11:12)

### Riigi hariduspoliitika eelistab suuri gümnaasiume

Taebla Gümnaasium ei anna halba haridust, kõike, mis tehakse, tehakse parimal võimalikul moel. Paraku on riikliku hariduspoliitika ootused ühele gümnaasiumile teistsugused, kui kohapeal pakkuda suudetakse.

Riikliku hariduspoliitika ja riikliku õppekava eesmärgiks on tagada kvaliteetne ja valikuvõimalustega keskharidus, pakkudes õpilastele võimalikult suur hulk valikkursusi. Gümnaasiumi riiklik õppekava on kursuste põhine. **M i n i m a a l n e** g ü m n a a s i u m i õppekoormus on 96 kursust, iga kursus 35 õppetundi. Samal ajal on riigipoolse toetuse arvestuse aluseks 121 kursust tingimusel, et arvestuslik õpilaste arv klassis selle

kursuste mahu osas on 28 (!). Selline põhimõte muudab nõuete täitmise väikse õpilaste arvuga gümnaasiumis väga keerukaks ja kulukaks, võib öelda, et lausa võimatuks, eriti kui seda ei toeta hariduse rahastamismudel.

Kuna riik annab eelnimetatud põhjustel gümnaasiumile vajalikust vähem palgarama, siis peab vald 2014. aastal omalt poolt juurde maksma 33 800 eurot. Sellega suudetakse tagada aga üksnes õpetajate palga miinimum. Õpilaste arvu edasisel vähenemisel suureneb ka lisaraha vajadus.

jätkub lk 2

## TAEBLA GÜMNAASIUM - KUIDAS EDASI?

algus lk 1

### **Koolihoone on halvas seisukorras ja küttekulud väga suured**

Taebla koolihoone on ehitatud 1978. aastal ja 748 õpilasele. Täna kasutab hoonet vähem kui 200 õpilast. Hoone ehitati omaaegsetest ehitusmaterjalidest ja omaaegsete ehitusvõtetega. Näiteks aastane küttekulu oli soojemapoolisel 2013/2014 talvel 91 000 eurot (arvestamata elektrikulu).

2014. aastal koostasime Taebla Gümnaasiumi energiaauditi. Auditi järgi oleks esmase energiasäästu (sokli, seinte, katuse soojustus, ventilatsioon) investeeringu maksumus 564 000 EUR, saavutatav energiasääst 47 %. Need tööd aga ei hõlmanuks ebaratsionaalse ruumiprogrammi muutmist, kogu hoone sanitaarremonti jne.

Pole midagi parata, kehvast seisust koolihoone ei muuda seda väljaspoolt õppima tulijatele kuidagi atraktiivsemaks.

### **Euroopa Liidu toel on võimalik ehitada uus, kaasaegse sisustuse ja varustusega kaasaegne koolimaja**

Uuel Euroopa Liidu perioodil avaneb meede „Koolivõrgu korrastamine“, mille raames on gümnaasiumiosa sulgevatel linnadel ja valdadel võimalus taotleda raha kas senise koolimaja kohandamiseks põhikooliks või täiesti

uue koolihoone ehitamiseks. Hinnanguliselt võiks uus koolimaja maksta alla 3 miljoni euro, valla omafinantseering aga oleks ca 400 000 eurot, st vähem kui vana maja soojustamine. Uus maja oleks energiasäästlik ja võimaldaks küttekuludelt kokku hoida vähemalt 50 000 eurot aastas, võimalik aga ka et rohkem.

On ilmselge, et taotlejaid üle Eesti leidub ning otsuste edasi lükkajatele ei pruugi enam raha jätkuda.

Uus koolimaja võimaldaks Taebla piirkonnas tagada tugeva ja konkurentsivõimelise kodulähedase põhihariduse.

### **Gümnaasiumiklasse ei suleta korraga, kõik üksikasjad tuleb läbi kaaluda**

Gümnaasiumiosa on kavas sulgeda järk järgult, praeguse kava kohaselt ei avata 2015/2016 õppeaastal kooli X klassi.

Üle tuleb vaadata praegune koolibussiliinide võrgustik ning vajadusel tuleb LÜKiga läbi arutada tundide algus, et kõik õpilased jõuaksid õigeaks ajaks kooli.

Volikogu istung, kus muuhulgas arutatakse ka Taebla Gümnaasiumiga seonduvat, toimub neljapäeval, 30. oktoobril kell 16:00 Taeblas (vallamajas).

## **Külad ja kodanikuühendused tegutsevad jätkuvalt aktiivselt**

Varje Paaliste  
kultuuri-, hariduse- ja  
sotsiaalhoolekandeosakonna juhataja

1. oktoobrini said külad ja kodanikuühendused esitada taotlusi järgmise aasta tegevuste korraldamiseks. Hea meel on tõdeda, et kõik need külad, kus ühistegevusega on siiani tegeldud, soovivad oma traditsioonilisi ettevõtmisi jätkata. Mõned külad esitasid ka ühistaotlused, näiteks Kirimäe ja Nihka küla rahvas ning Risti alevikuga koos esitas ühistaotluse ka Jaakna ja Rõuma küla. See on igati tore, eriti kui väiksel külal endal napib eestvedajaid, siis on mõistlik ikka naabriga koostööd teha.

Külade tegevustoetuse saamiseks esitati taotlused erinevatest kogukondadest, Palivere, Risti ja Taebla alevikust, Linnamäe, Oru, Keedika, Kärbla, Vidruka, Võntküla, Kirimäe, Risti, Kuijõe ja Piirsalu küladest. Projektitoetusteks esitati 7 taotlust, kuid neid taotlusi on võimalik põhjendatud juhtudel esitada ka muul ajal. Kindlasti ei ole veel teada kõik järgmise aasta üritused ja jooksvalt selguvad ka vastused muudest allikatest küsitud rahastustele.

2015 aasta külade tegevustoetuse suuruse arvestamise aluseks on käesoleva aasta 1. jaanuaril rahvastikuregistri andmetel külas elavate inimeste arv. Kui küladele arvestatud tegevustoetus on planeeritud järgmise aasta vallaelarvesse, siis projektitoetuste puhul otsustatakse iga taotlus eraldi, vastavalt eelarve võimalustele.

## Tunnustame aasta õpetajaid

Varje Paaliste  
kultuuri-, hariduse- ja  
sotsiaaltootandusosakonna juhataja

Lääne Maavalitsus ja Läänemaa Omavalitsuste Liit tervitas Uuemõisa lossi Valges saalis 2014 aastal õpetajatöele asunud noori ja tunnustas tublisid õpetajaid!

Lääne- Nigula valla aasta õpetajad on:  
Ivi Küla- Risti Põhikooli muusikaõpetaja, Anni Paaliste- Oru Kooli eripedagoog, Aivi Paju- Taebla Lasteaia õpetaja, Signe Saviir- Palivere Põhikooli matemaatika õpetaja, Helle Ilumäe- Taebla Lasteaia õpetaja, Anne Kübarsepp- Palivere

Põhikooli klassiõpetaja, Ülle Kübarsepp- Oru kooli, Nõva kooli Ja Haapsalu Kutsehariduskeskuse poiste tööõpetuse õpetaja.

AASTATE ÕPETAJA tiitli sai Aina Aasna- Oru Kooli klassiõpetaja ning Andres Kase- Palivere Põhikoolis Haapsalu Muusikakooli osakonna muusikaõpetaja.

NOORE ÕPETAJANA asus tööle Risti lasteaeda Tagne Kruuspan!

EDU JA RÕÕMU TEIE IGASSE PÄEVA!

## Politsei vastuvõtt Lääne-Nigula vallas

Kiur Klippberg  
piirkonnapolitseinik  
Haapsalu politseijaoskond

Alates 1. oktoobrist 2014 teenindab Lääne-Nigula valda piirkonnapolitseinik Kiur Klippberg, kes võtab elanikke vastu iga kuu teisel teisipäeval järgmistes kohtades:

kell 9–10 Taeblas, Haapsalu mnt 6, Lääne-Nigula vallamajas



kell 11–12 Linnamäe külas Oru teeninduskeskuses  
kell 13.30–14.30 Ristil, Tallinna mnt 4, Risti teeninduskeskuses  
kell 15.30–16.30 Paliveres, Raba tn 2, Palivere külaraamatukogus

Vajadusel saab piirkonnapolitseinikuga kontakti tööpäeviti kell 8–16.30 telefonil 516 8167 või kirjutades e-posti aadressil [kiur.klippberg@politsei.ee](mailto:kiur.klippberg@politsei.ee).

Kiiret reageerimist vajavate juhtumite puhul soovitatakse kindlasti helistada telefonil 110, sest siis jõuab väljakutse lähima patrullini ja abi võimalikult kiiresti kohale. Sellisteks juhtumiteks on kindlasti need, kui on oht kellegi elule või tervisele või toimumas on õiguserikkumine, kus õiguserikkuja on kohapeal või vahetult lahkunud ning suur on tõenäosus, et teda õnnestub tabada nn kuumadel jälgedel.

## Tarbijakaitseamet nõustab

Tarbijakaitseamet korraldab igal kuul vastuvõtte linnades ja valdades üle Eesti, et tarbijad saaksid oma muredele lahenduse kodu lähedal ning tarbijakaitseameti töötajaga silmast silma suheldes. See on ideaalne võimalus nendele inimestele, kellel puudub internetiühendus ja/või kes ei oska ennast e-kirja teel piisavalt hästi väljendada.

Tarbijakaitseamet ootab Sind vastuvõtule, kui

- Sul on kauplajaga tekkinud vaidlus, kuid Sa ei tea oma õigusi ega seda, kuidas edasi tegutseda;
- oled juba kauplajale kirjaliku kaebuse esitanud, kuid ei saa kauplajalt 15 päeva jooksul vastust;

- oled juba kauplajale kirjaliku kaebuse esitanud ja ka vastuse saanud, kuid vastuses pakutud lahendus ei sobi Sulle.

Tarbijakaitseameti vastuvõtule saad tulla Haapsalus iga kuu 1. ja 3. esmaspäeval kell 10.00 - 16.00 aadressil Posti 34.

Rohkem infot enda õiguste ja kohustuste kohta tarbijana leiad ameti veebilehelt [www.tarbijakaitseamet.ee](http://www.tarbijakaitseamet.ee).

### Taebla noortekas annab teada, et...

...seoses koolivaheajaga on ajavahemikul 20.10 - 23.10 Taebla Noortekeskus avatud:

**E-N kell 12.00- 18.00**

## Taebla Gümnaasiumi õuesõppeprojektist „Õpikust õue“

Mare Urbas  
Õuesõppe projektijuht

Alanud õppeaastal õnnestus meil asuda teostama planeeritud õuesõppeprojekti, mille eesmärgiks oli õpilaste keskkonnateadlikkuse tõstmine ja teoreetiliselt õpitu sidumine praktilise elukeskkonnaga. Projekt saab teoks tänu Keskkonnainvesteeringute Keskuse positiivsele rahastamisotsusele.

Septembrikuus toimusid kõikide klasside õppekäigud ja õppeprogrammid erinevates paikades ja looduskeskustes.

Esimene klass tutvus Nõva looduskeskuses väikese seenenäitusega, näitusesaali väljapanekuga ja läbis õppeprogrammi „Kasetohtlane ja Männikorplane“, mille käigus matkasime metsarajal ja õppisime tundma puid, taimi ja looduses liikumise reegleid.

2.-3. ja 4.-5. klass käis tutvust tegemas Eesti kalastikuga Võrtsjärve Järvemuuseumis ja Pokumaal avastamas suure loodusesõbra ja -vaatleja Edgar Valteri radadel looduse mitmekesisust. Teisel päeval külastasime Maanteemuuseumi, õppisime teoorias ja praktikas turvavöö ning kiivri vajalikkust ja saime proovida autorooli keeramist liikluslinnakus. Päeva teisel poolel tegime tutvust sipelgate eluga Kuidjärve sipelgariigis. Suur tänu lapsevanematele, kes leidsid võimaluse rahastada teise päeva tegemisi, ühepäevase sõidu korral oleks tulnud suurem osa päevast veeta bussis, mis oleks olnud väsitav ja huvitavat oleks näinud vähem. Ja lisaks veel ööbimine põnevas Uhtjärve Nõiariigis!

Kuues ja seitsmes klass tutvusid looduskaitse-, metsa- ja meretemaatikaga Lahemaa RP keskuses Palmses, Sagadi metsamuuseumis ja mõisas, Altjal, Käsmsus ja imetlesid meie suurimat - Jägala juga, mis oli selle aasta ilmastiku eripära tõttu küll suhteliselt veevaene.

Vanemad klassid alates kaheksandast tegid ülemereretke Hiiumaale, kus Palade looduskeskuses koguti tarkust puude kohta, tutvuti ise oma käega tehtud preparaate mikro-maailmaga ja valmistati esitlusi keskkonnakaitse teemadel. Päeva teisel poolel tutvus üks grupp Tahkuna poolsaare militaar- ja merendusobjektidega ja teine grupp Kassari kauni looduse ja kultuurilooga.

Õppekäikudel tehtud parimate keskkonnateemaliste fotode valimine on veel käimas, nendest paneme kokku fotonäituse. II veerandi algul on tulemas veel projekti lõpetav konverents, kus õppepäevadel kogetu teistele tutvustamiseks saavad ettekandeks sõna kõik klassid.

Juba mitu aastat korraldatakse Eestis septembrikuus Teadlaste ööd, tasapisi on need tegevused kandunud Tartust kaugemalegi. Tänavu saime meiega sellest osa „Teadlased kooli“ alaprojekti raames ja 24. septembril oli meil külas noor biokeemik Reet Link, kes tutvustas teadlaste põnevat elu ja tegi koos õpilastega mõningaid väikseid katseid, mille käigus said õpilased oma keemiateadmisi värskendada.



## Volikogus päevakorral

Kristi Sadulsepp  
vallasekretär

Lääne-Nigula Vallavolikogu kaheteistkümnes istung toimus 24.09.2014 EELK Lääne-Nigula koguduse pastoraadimajas.

Istungil võeti vastu viis otsust.

Lääne-Nigula vallale otsustati omandada Rõuma külas asuv Kolge tee maaüksus hinnaga 0,10 eurot/m<sup>2</sup>.

Nõustuti Lääne Teed OÜ-le maavara kaevandamisloa andmisega Jaakna kruusamaardlas ning delegeriti välisõhu kaitse seaduse alusel kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud ülesannete lahendamine Lääne-Nigula Vallavalitsusele.

Nimetati Lääne-Nigula Vallavolikogu I koosseisu volituste ajaks Läänemaa

Omavalitsuste Päevale täiendavad Lääne-Nigula valla esindajad ja asendusliikmed ning arenduskomisjoni uueks esimeheks valiti Lea Lai.

Teisel lugemisel oli Lääne-Nigula valla arengukava 2014-2022. Volikogu vaatas üle arengukavale laekunud ettepanekud.

Lääne-Nigula Vallavolikogu õigusaktidega ja istungite protokollidega saab tutvuda Lääne-Nigula valla kodulehel dokumendiregistris.

## Eesti sportlikuim pere elab Koela külas

Varje Paaliste  
kultuuri-, hariduse- ja sotsiaalhoolekandeosakonna juhataja

**Eesti Olümpiakomitee (EOK) tunnustas kaheksandat korda Eestimaa sportlikumaid peresid, kelle valisid välja 12 maakonna spordiliidud.**

EOK presidendi Neinar Seli sõnul on tähtis tunnustada ja esile tõsta perekonda kui traditsioonide ja väärtuste loojat, kandjat ja hoidjat. „Sport on midagi enam kui füüsiline pingutus. Sport

õpetab eesmärke seadma, nende nimel tööd tegema ning väarikalt võitma ja kaotama. Sport annab inimesele toimetulekuks vajalikud oskused ja väärtushinnangud. Jagades neid väärtusi lapsevanema, treeneri, spordiürituste korraldaja või entusiastliku harrastajana, aitavad need perekonnad kaasa tervema ja tugevama ühiskonna loomisele!“

**Eesti sportlikuma pere tunnustuse pälvis Läänemaalt KADRI JA VIRGO RAADLA perekond Koelast!**

Õnnitleme Teid koduvalla rahva poolt!

## Sõprussuhted Soomega algasid....

Tiina Võsu  
juhatuse esimees  
EELK Lääne-Nigula kogudus

25 aastat tagasi, kui Eestis vabaduse tuuled puhuma hakkasid, leidsid kolm naaberkogudust Läänemaal – Lääne-Nigula, Kullamaa ja Märjamaa – endale Soomest Pohjois-Pohjanmaalt sõpruskogudused. Tänapäevaks on Soome kirikus käimasolev koguduste liitmine seoses seitsme väiksema valla liitmisega meie sõpruskogudused ühendanud, nõnda olemegi nüüd kõik ühe suure Raahe koguduse sõbrad! Soome-Eesti sõprusrühm võttis nõuks pidada sõprussuhete 25. aastapäeva auks laagri „Sõbrad üheskoos. Ystävät yhdessä“. 19.-22. septembrini veetiski bussitais eestlasi Põhjalahe ääres asuvas Kultala laagrikeskuses ja selle lähistel imelised suvelõpupäevad.

Iga kogudus täitis oma rahvaga kolmandiku reisibussist, sõita tuli kaugele, üle 600 km Helsingist. Ilm oli ilus ja soe ning kui õhtuhämaruses tuttavad paigad paistma hakkasid ning lõpppeatustes tuttavad näod vastu naeratasid, võis reisiväsimuse unustada. Osa reisijaid jäi Kultala laagrikeskuses ööbima, osa läks vanade sõprade juurde Vihantisse, Pattijoele ja Raahesse.

Laupäeval tutvusime Vihanti kauni kirikuga ja Raahe linnaga.

Vallavanemad Villu Karu, Mikk Lõhmus ja Jüri Ott said koos Raahe linnajuhtide Kari Malkamäki ja Kari Karjalaineniga

küllastada linna ettevõtteid ning arutada omavalitsusasju. Laulurahval oli au teenida Raahe seniore kahes vanadekodus, Lääne-Nigula ansambli Doxa rühm Maininkis ning Märjamaa-Kullamaa koos Raahe koorilauljatega Hopeatauris.

Õhtuprogramm Kultalas oli mitmekesine, leiti uusi sõpru soomalsteseast ja eestlased tutvusid ka omavahel.

Pühapäevaseks jumalateenistuseks kogunesime oma vanade sõprade juures: Raahe kirikusse suundus Lääne-Nigula rahvas, jutlustas õpetaja Leevi Reinaru; Pattijoki kirikus viibisid Kullamaa inimesed, Märjamaa reisiseltskond osales perejumalateenistusel Vihantis.

Lõuna söödud, läksime kõik üheskoos Raahe kirikusse kuulama pidukõnesid ja laule. Päevakohaste sõnavõttudega esinesid Lääne-Nigula õpetaja Leevi Reinaru ja vallavanem Mikk Lõhmus, Kullamaa õpetaja Lembit Tammsalu, Märjamaa õpetaja Illimar Toomet ja vallavanem Villu Karu. Öeldi palju ilusaid sõnu ja anti üle kingitusi. Raahe linna Kari Malkamäki teatas rõõmsa uudise, et vahepeal soikunud omavalitsuste koostöö (Märjamaa ja Vihanti valdade vahel kehtis sõprusleping, kuni Vihanti vald Raahe linnaga liitumise tõttu olemast lakkas) jätkub taas, kaasates lisaks Märjamaale ka Lääne-Nigula ja Kullamaa vallad. Koostöö jätkub ja laieneb.

Oleme väga tänulikud sõprade ja sõpruse eest!

## VÕRKPALLIHUVILISED LAPSED!!

### OOTAME TRENNI

10 – 13 A.

LAPSI TEISIPÄEVITI KELL 17.00

14 – 16A. LAPSI

KOLMAPÄEVITI KELL 18.30

TAEBLAS VALLA SAALIS

TRENN ON TASUTA

TREENERID  
REELIKA  
&KAIDI



## Tule Lääne-Nigulasse. Ootame Sind, päriselt!

Lääne-Nigula vald soovib elanikele pakkuda häid ja kogukonna ootustele vastavaid avalikke teenuseid - olgu selleks siis heas korras ja hooldatud teed, kodulähedane ja tarkade õpetajatega lasteaed ja kool, kõiki abivajajaid arvestav sotsiaahoolekanne, veevarustus- ja kanalisatsioon, puhas ja heakorrastatud vald...

Hea suvekodu omanik - registreerides ennast valla elanikuks annate oma panuse regionaalpoliitikasse ja tagate, et vald arvestab oma teenuste ja investeeringute planeerimisel ka Teie soovidega.

Elukohateate võib täita vallamajas (Haapsalu mnt 6, TAEBLA), Oru teeninduskeskuses Linnamäe alevikus või Risti teeninduskeskuses (Tallinna mnt 4, RISTI), täidetud avalduse võib saata postiga vallamajja ning avaldust on võimalik teha ka E-teenuste vahendusel internetiaadressil [www.eesti.ee](http://www.eesti.ee)

Soovi korral võtke ühendust ja tuleme Teie avaldusele ise järele!

Kui Teil on küsimusi, siis palun julgesti ühendust võtta telefonil 47 20 300 või E-posti aadressil [mikk.lohmus@laanenigula.ee](mailto:mikk.lohmus@laanenigula.ee)

31. detsembriks Lääne-Nigula valla elanikuks registreerunute vahel loositakse välja:

- 1 iPad mini
- 2 Lääne-Nigula valla pleedi
- 3 Lääne-Nigula valla märkmikku
- 4 Haapsalu veekeskuse 10 eurost kinkekaarti

Loosis osalevad kõik need, kes registreerivad ennast valla elanikuks vahemikus 15.09.2014 - 31.12.2014 ja on seisuga 02.01.2015 endiselt valla elanike registris.

Andres Kampmann  
Volikogu esimees

Mikk Lõhmus  
Vallavanem

**VÕIDA iPad MINI**



## Risti Lasteaia mänguväljakule ehitati jõululaada annetuste eest laste mängumaja

Triinu Luidalepp,  
Liis Koort,  
Marion Maasikas,  
Mariliis Siirmäe

Peaaegu aasta on möödunud Risti Käsitöömajas toimunud heategevuslikust jõululaadast, mille raames koguti 421.- eurot Risti Lasteaia tarbeks. Rõõm on teada anda, et tänu laada küllastajatele ning tublidele töömeestele on Risti Lasteaia mänguväljakul uus mängumaja.

Eelmise aasta jõululaada eel kuulutasime küll välja, et annetused lähevad lasteaia mänguväljaku küigepargi korda tegemiseks, kuid lastevanematele korraldatud küsitlusest tuli välja, et enamik sooviks lasteaia hoovis näha hoopis mängumaja. Nii siis sai otsustatud, et annetuste eest ehitame mängumaja ning lasteaed soetab uued kiiged oma eelarvest.

Vahva mängumaja meenutab tänulikele lastele multifilmist tuttavat Maša majakest. Nad on maja omaks võtnud ning seal käib igapäevaselt lõbus mäng. Koos lastega käib mängumaja sisustamine, mis on veel pooleli.

Mängumaja projekt oli üpriski mahukas ning abikäsi oli mitmeid. Siinkohal tahaks tänada projekti suurimat eestvedajat Jaanis Reegatit, kes mõtles välja kogu mängumaja kontseptsiooni ning selle üles ehitas. Lisaks olid tal veel abiks Harmin Rohuniit, Marino Kraavi, Vitali Gering, Aivo Rehkalt, Urmas Niit ja omapoolse abi osutas ka Risti tehase „Lääne Risti“.

Suured tänud teile kõigile!

Kahel eelneval aastal oleme heategevusliku jõululaada raames toetanud Risti Lasteaia mänguväljaku valmimist. Sellel aastal otsustasime toetada jõululaada abil Risti Põhikoolile muusikariistade soetamist.

Heategevuslik jõululaat toimub Risti Käsitöömajas 6. detsembril. Müüjad saavad juba müügilaudu broneerida e-maili teel [kasitoomaja@risti.ee](mailto:kasitoomaja@risti.ee) või telefoni teel 56352591 Tiina.



## Külas Rannarootsi Lihatööstusel

Kristin Lepikson  
Arendusnõunik

Lääne-Nigula valla üks suuremaid töandjaid AS Rannarootsi Lihatööstus on Kirimäel tegutsenud juba pea 20 aastat. Ettevõtte pakub aastaringselt tööd ligi 155-le inimesele, lisaks vajatakse suvehooajal juurde umbes 20 paari abikäsi. Lääne-Nigula vallast annab Rannarootsi Lihatööstus tööd 77 elanikule. Seega on meil päris palju inimesi, kes juba teavad täpselt, kuidas valmib vorst ning mismoodi sardellid pakenditesse saavad, kuid et ka teistel oleks väike ülevaade olemas, mis meie valla tuntuimas ettevõttes igapäevaselt toimub, tegime Rannarootsi Lihatööstuses pisikese tiiru.



toodetega nagu eelküpsetatud põrsa minikoot ja ilma kestata verivorst.

Rannarootsi Lihatööstuses pööratakse olulist rõhku ka tootearendusele. “75% tootearendusest läheb olemasolevate toodete paremaks ja huvitavamaks muutmiseks ning täiendamiseks” räägib Indrek Puskar

Tavainimesel üldiselt tootmisesse asja pole. Selleks, et minna uudistama 200 erinevat toodet, mida Rannarootsi pakub, tuleb mul kõigepealt täita ankeet, kus luban, et mingeid haigusi kaasa ei too. Seejärel pakitakse mind jalatallast peanupuni kileriietesse, et õuest mustust või pisikuid toidu juurde ei satuks.

Laos on palju tuttavaid tooteid ning Rannarootsi Lihatööstuse tegevjuht Indrek Puskar räägib, et nende hit-tooteks on sardellid,

mida müüakse mõnel kuul koguni 70 - 80 tonni. Teine rahva lemmik on sült. Indrek Puskar seletab, et toode on ilmselt seetõttu nii populaarne, et see valmistatakse nõ vanal kodusel meetodil, kus päriselt keedetakse leem ning see valatakse lihale peale. Loomulikult on osad tooted, mis on populaarsed hooajati. Näiteks sel grillihooajal osteti palju Teryaki grillribisid. Ka jõuludeks on Rannarootsi välja tulnud mitmete uute



Lõpetame tiiru ning saan aru, et külm on korralikult naha vahele pugenud. Kogu töö lihatööstuses käib +6 kraadi juures ja seda aastaringselt.





## Sünnid

Richard Tiru 19.09.2014

## Juubelid

Luule Kreemann 70  
Arnold Karro 70  
Ingrid Kruusma 70

Reet Kaar 70  
Linda Toompuu 70  
Liise Vendel 70  
Ilmar Kelnik 80  
Ester Peterson 80  
Helga Lipsberg 80

Vaike Uus 85  
Eldur Kübarsepp 85  
Elmar Kartau 85  
Lehti-Marie Pajusalu 90  
Meta-Miralda Rajavere 96

## Lahkunud

Liia-Astrid Kull  
08.03.1927-04.09.2014

Arvi Saarkopli  
14.08.1939-26.09.2014

## Tänuavaldus

Avaldan Palivere elaniku Hilja Uuesoo nimel tänu Palivere Põhikooli õpilastele **Mikk Laumetsale** ja **Christian Aasmäele** tulekahju ärahoidmise eest.

Need noormehed kustutasid suure kuuseheki juurde tehtud lõkke, otsisid olukorra lahendamiseks abi täiskasvanutelt. Heki süttimise korral võinuks hävida ka läheduses asuvad puitmajad. Eakas proua on poistele väga tänulik.

Margit Ülevaino

## Kõrvitsajooks

Seltsing Lasteüritused korraldab 31.10.2014 Lääne-Nigula valla lastele heategevusliku "Kõrvitsajooksu" Paliveres. Üritus algab õhtul kell 18.00 ja kestab kuni 21.00. Ootame oma jooksule kõiki Lääne-Nigula valla lapsi vanuses 0-18a ning kaasa elama vanaemaid.

On kaks erinevat trajektoori: väiksematele 500 meetrit ja suurematele 1100 meetrit. Ürituse korraldamise ajal on Haapsalu mnt., Allikmaa tee, Jaama tn., Liiva tn. ja Pargi tn. kiiruspiirang 30 km/h.

Jooksu lõpetamisel ootab kõiki osalejaid medal ja maitsev pulgakook. Peale jooksu on võimalik lastel grillida, süüa kõrvitsapirukat ja juua teed, meisterdada ja vaadata teadusshowd.

Ürituse toimumise keskpunktiks on Palivere Päevakeskus.  
Rohkem infot: Marika Leht 5266196 ja Karin Leht 5034747

## Tänuavaldus

Aitäh tublidele abilistele kes on meie laste elu rikastanud ja huvitavamaks muutnud mitmete heategudega

Marion Maasikas, Liis Koort, Triinu Luidalepp, Mariliis Siirmäe, Tiina Ojamäe, Pille Pirk, Merike Plaas, Vitali Gering, Jaanis Reegat, Urmas Niit, Harmin Rohuniit, Marko Reeps, Lauri Luidalepp, Marino Kraavi, Riho Süvala, Anne Reegat, Maret Õunapuu, Moonika Kruus, Maie Neššadim, Olli Loodla, Merike Rohuniit, Katri Martel, Tagne Kruuspan.

Aili Randalu  
Risti Lasteaia direktor



Inglise keele kursus  
täiskasvanutele (B-tase)

Kohtume taas kolmapäeval  
5. novembril kell 17.30  
Oru Koolis klassis 203.

Teretulemast ka uutele keelehuvilistele!

Info ja registreerimine  
tel 56 650 797 või  
e-mail ylle.ehanurm@gmail.com

LAUPÄEVAL 25 oktoobril 2014  
kell 20.00

TAEBLA SPORDI-JA  
KULTUURIKOMPLEKSIS

## LÄÄNE-NIGULA VALLA I SÜNNIPÄEV

Tantsuks ansambel, üllatusesinejad,  
töötab baar (kõike võib ka ise kaasa võtta)

Pidu laudadega, kohti tuleb ette  
broneerida Risti Vallamajas, Oru  
raamatukogus ja õhtuti Taebla klubis.

Pilet 2.-EUR

MTÜ Pallet  
info 5014585, Mati

## ARMSAD VÕRKPALLIHUVILISED!

Täiskasvanute võrkpalli treeningud toimuvad kolmapäeviti Taebla vallamaja spordisaalis algusega kell 20.00. Oodatud on kõik huvilised!

## Noor pere ostab maja Paliveres.

Võib vajada renoveerimist/  
remonti.

Number 56487236  
Kristiina

## Õpituba alustab

Sügistööd on lõpusirgele jõudnud ning õige aeg on alustada õpitubadega.

Kõigepealt alustame soovide täitmisega. Mitu korda on soovitud uuesti õppida niidigraafikas kaardi tikkimist. Soovid hakkavad täituma **16. oktoobril algusega kell 18.00** Palivere raamatukogus. Õpituba viib läbi Sigrid Kivimaa. Meisterdamisega saavad hakkama ka lapsed, seega midagi keerulist ei ole. Aega peaks varuma tunnist paari tunnini.

## Õpitoa hind on 2€.

Soovituslik on eelregistreerimine tel 47 94 358. Kohtumiseni Palivere raamatukogus!

# Silmar m

-  **SILMADE KONTROLL**
-  **SILMARÕHU MÕÖTMINE**
-  **PRILLIDE MÜÜK**
-  **PRILLIDE PISIREMONT**
-  **OPTILISED PÄIKESEPRILLID**



**14. november 2014. a.**  
**KELLA 10:00-st**  
**LÄÄNE-NIGULA**  
**VALLAVALITSUSE**  
**RISTI**  
**TEENINDUSKESKUSES**

Silmade kontroll maksab 10€. Prillitellijale on kontroll **TASUTA**.  
Vastuvõtule on vajalik etteregistreerimine.

**INFO ja etteregistreerimine**  
**telefonil: 4735052**

## Suusaklubi Sula alustab treeningutega

Kas soovid arendada endas või oma lapses head koordineerimist, tasakaalu, rühti ja aeroobset võimekust? Rahustada närve mõnusatel radadel või lausa rassida huvitavatel võistlustel tööstressi välja? Elada lastele kaasa nendel esimestel enesekindluse saavutamise hetkedel ning näha lapse silmis naudingut kehalise kasvatuses suusatundidest? Joosta süsivesiku-geelide ja joogipudelitega (kohalikel) võistlustel mägede tippu "ässadele" jõudu ja motivatsiooni andma? Käia koos ühisüritustel ja mõnikord panna ka ise jalga stardijoonel? Ja seda kõike koos suurepärase seltskonnaga!

Kui eelnenud lõigus kasvõi ühele küsimusele jaatavalt vastasid, siis loed õiget artiklit, sest Suusaklubi Sula alustab taas treeningutega, et valmistuda tulevaks talvehooajaks!

Teisipäeval, 07.10.2014.a. alustati treeninguid sügiseselt värskes õhus. Esimene kokkusaamine toimus Haapsalu staadionil kl 18:00. Tegelesime kerelihaste töö, vastupidavuse otsimise ja tasakaalu-koordineerimise harjutamisega. Esimesel korral räägiti ka varustuse olemasolust ja sellest, mida edaspidi kaasa võtta ja/või selga panna.

Neljapäeval, 09.10.2014.a. jätkati sissejuhatamist talvistes treeningutesse matkaga Palivere liikumisradadel, läbiti suusakeppidega rada, millel talvel suusarajad kulgevad. Treening algas kl 18:00 Palivere suusahüppemäe tagant (liikumisradade ülemise parkla juurest).

Oktoobrikuus on treeningud kõikidele osalejatele **TASUTA**.

Alates novembrist 2 € kord; või kuu alguses kuutasuna 10 €. Aktiivse leibkonna soodustused: 2 liiget -10%; 3 ja rohkem -20%. Võimalik tasuda sularahas või arvega. Novembris lisanduvad ka jooksvalt mõned pühapäevased treeningud Paliveres (eriti lumeolude saabudes).

Sellest ja kõigest muust jooksvalt info meie kodulehel [suusaklubisula.weebly.com/treeningud](http://suusaklubisula.weebly.com/treeningud)

Treeninguid viib läbi Kadri Lukk (murdmaasuusatamise treener III, EKR 5).  
Kohtumiseni treeningutel ja suusarajal!

Lääne-Nigula infolehte annab välja Lääne-Nigula Vallavalitsus. Info ja kontakt: Kristin Lepikson, arendusnõunik, e-post: [kristin.lepikson@laanenigula.ee](mailto:kristin.lepikson@laanenigula.ee), telefon: 47 20 310. Vaata ka <http://www.laanenigula.ee> ja <http://www.facebook.com/laanenigula>. Järgmine infoleht ilmub novembris.